
PŘEZLETICE 
okres Praha – východ 

Zastupitelstvo obce Přezletice 

Obecně závazná vyhláška č. 1/2023 
ze dne 27. září 2023 

kterou se stanoví místní koeficienty pro výpočet daně z nemovitých věcí 

Zastupitelstvo obce Přezletice se na svém zasedání dne 27. 9. 2023 usnesením č. 2 usneslo 

vydat na základě § 12 zákona č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitých věcí, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:  

Čl. 1 
Místní koeficient podle § 12 zákona 

(1) Pro část obce Přezletice tvořenou pozemky v katastrálním území Přezletice, které jsou 

vyznačeny v katastrální mapě v příloze č. 1 zeleně, se stanoví místní koeficient ve výši 

4,0, kterým se násobí daň poplatníka za jednotlivé druhy pozemků, zdanitelných staveb 

nebo zdanitelných jednotek, popřípadě jejich souhrny, s výjimkou pozemků uvedených v 

§ 5 odst. 1 zákona. 

(2) Pro část obce Přezletice tvořenou pozemky v katastrálním území Přezletice, které jsou 

vyznačeny v katastrální mapě v příloze č. 1 červeně, se stanoví místní koeficient ve výši 

3,5, kterým se násobí daň poplatníka za jednotlivé druhy pozemků, zdanitelných staveb 

nebo zdanitelných jednotek, popřípadě jejich souhrny, s výjimkou pozemků uvedených v 

§ 5 odst. 1 zákona. 

(3) Pro ostatní části obce Přezletice neuvedené v odst. 1 nebo v odst. 2 tohoto článku se 

stanoví místní koeficient ve výši 2,0, kterým se násobí daň poplatníka za jednotlivé druhy 

pozemků, zdanitelných staveb nebo zdanitelných jednotek, popřípadě jejich souhrny, s 

výjimkou pozemků uvedených v § 5 odst. 1 zákona. 

 

Čl. 2 

Účinnost 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2024. 

 ………………………. ………………………….. 

 Jan Macourek, I. místostarosta v. r. Tomáš Říha, starosta v. r. 

 ……………………….  

 Ing. Peter Kubiš, II. místostarosta v. r.   



Příloha č. 1: 

Pozemky v katastrálním území Přezletice, pro které se stanoví místní 

koeficient ve výši 4,0, jsou označeny zeleně, pozemky v katastrálním území 

Přezletice, pro které se stanoví místní koeficient ve výši 3,5, jsou označeny 

červeně a ostatní pozemky v katastrálním území Přezletice, pro které se 

stanoví místní koeficient ve výši 2,0, jsou označeny bíle. 

 

 


